Rotary Weekly Report 2017.1.26 Vol.24

次　回
２月２日の
例　会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

12/22のメーキャップ

●例　会　場／東山荘講堂
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／奉仕の理想
●内　　　容／新会員卓話
　　　　　　　長谷川雅也君

●会員誕生日／１月26日　山﨑伊久雄君
　　　　　　　１月26日　勝又安彦君
●夫人誕生日／１月28日　内海隆治君　ご夫人　幸子様
　　　　　　　１月29日　小早川豊一君　ご夫人　かず代様
　　　　　　　１月31日　鎌野篤志君　ご夫人　純子様
●皆　出　席／１月25日　渡辺修司君（８年）

第2454回　例会プログラム 会　員　慶　事

12月21日 せせらぎ三島ＲＣ 井上　元君

司　会
池谷正徳君

ソングリーダー
林　則夫君

出席報告
鎌野篤志君

会員誕生日
大胡田明寿君

★名鉄菜館
★12 ： 30点鐘
★新会員卓話
　鎌野　篤志君

　本日はネズミの話です。日本に居るネズミは、野ネズミ、ドブネズミ、家ネズミ、ハ
ツカネズミなどです。特にハツカネズミは二十日で大人になると言われる様に、多産で
成長率も高い事からネズミ算やねずみ講などの様に次々と増えて行く様な場合の言葉に
使われたりします。
　日本ではネズミ捕りがホームセンターでも売られているように、害を及ぼす動物に分類されておりますが、
中国などでは食用としても用いられております。ただし、ドブネズミの様なネズミではなく、養殖されたウ
サギの様なネズミで大変美味な肉だそうです。
　一般に売られている食用肉は豚や牛が多いですが、これらは体が大きい為、肉の量が多く、
また骨も太く処理がしやすいからです。小さい動物の場合には骨を取り除くのに時間がかかり
過ぎ、肉の量に比例しなければ経済的ではないからです。
　小さくても美味しい肉もあるようです。毒のない限り殆どの肉は食べられる様なので、興味
のある方は色々な肉に挑戦してみては如何でしょうか。ただし、体の保証はしませんが・・・。

石 川 又 英会 長 挨 拶

会長挨拶用
ＱＲコード

1/19の出席報告

欠席者（５名）

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

61名 58名 53名 91.38％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

長谷川雅也君・井上　元君・村井陽一君
内海宣彦君・若林洋平君

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2017.1.26 Vol.24Rotary Weekly Report

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

職業奉仕月間（Vocational Service Month）
　この月間は2004年11月の理事会決定59号で決定
され、10月を指定されておりましたが、2014年10
月理事会で大幅な特別月間の変更がありました。そ
れに伴って１月へ移行された月間であります。
　クラブおよび地区は職業奉仕月間を以下のために
活用するよう奨励されている。
　１．可能であれば、地区レベルの行事でロータ

リー・ボランティアを表彰する。
　２．ロータリー親睦活動への関与を推進する。
　３．職業奉仕活動またはプロジェクトを提唱する。
　４．空席の職業分類に会員を入会させるために会

員増強活動を推進する。
　　　（ロータリー章典8.030.3.）

以下Wikipediaより
　1905年、アメリカ・シカゴに最初のクラブが誕生。
メンバーはクラブにおいて１業種１人が原則であっ
たが、現在その縛りは緩められている。輪番・回転
にちなみ、６本スポークの歯車がシンボルマーク
（エンブレム）である。「国際ロータリー」は世界初
の奉仕クラブ団体であり、200以上の国と地域に
33,000近くのクラブを擁し、会員数は120万人以上
である。

　職業奉仕（会員の職業倫理を高めること）と、そ
こから広がる社会奉仕と国際親善を目的とする。基
本的には「Ｉserve：私は奉仕する」、クラブとは

「奉仕をするクラブ会員であるロータリアン個人の
集まり」であり、国際ロータリーはそのクラブの連
合体とされているが、個人のみならずクラブ単位や
国際ロータリーとしての奉仕プログラムも行われて
いる。ロータリークラブ活動の特色として、各クラ
ブごとに、独自の事務局を持ち自主独立運営が行わ
れ、奉仕活動、寄付行為、会員の交流、友好事業等
がなされている。

　以上のようにインターネットでロータリーのこと
を検索すると出てくるのだが、これを見た外部の人
に十分ロータリーを理解してもらうような補足説明
ができるだろうか？　今日はもう一度原点に返って
ロータリーの職業奉仕について考えていただこうと
思います。

　以下は2016年規定審議会による変更点で下線の部
分が追加されました。

第５条 五大奉仕部門
ロータリーの五大奉仕部門は、本ロータリークラブ
の活動の哲学的および実際的な規準である。
２. 奉仕の第二部門である職業奉仕は、事業および専
門職務の道徳的水準を高め、品位ある業務はすべ
て尊重されるべきであるという認識を深め、あら
ゆる職業に携わる中で奉仕の理念を実践していく
という目的を持つものである。会員の役割には、
ロータリーの理念に従って自分自身を律し、事業
を行うこと、そして自己の職業上の手腕を社会の
問題やニーズに役立てるために、クラブが開発し
たプロジェクトに応えることが含まれる。

職業奉仕月間に
因んで

職業奉仕委員長

豊 山 徹 也 君

★2017年２月　御殿場ＲＣ例会プログラム★
月　　日 時　間 会　　場 内　　　容 担当及び卓話者

２／２（2455回）

土屋　俊光様御殿場国際交流協会会長御殿場市の国際交流の現状について東山荘講堂２／９（2456回） 12：30

鎌野　篤志君新会員卓話名鉄菜館12：30

主管　三島西ＲＣIntercity Meetingブケ東海三島２／18（2457回） 14：00

池谷　正徳君地区青少年交換小委員会活動について東山荘講堂２／23（2458回） 12：30

新年会は皆様のご協力により無事終えること
ができました。ありがとうございました。
親睦活動委員会

1/19のスマイル